Dermotofitlər, dəri ,tük və dırnaqlarda törətdikləri xəstəliklər. Mikrobioloji diaqnostika prinsipləri, müalicə preparatları
Dəri mikozları, yaxud epidermomikozlar -adətən epidermisin , tüklərin, dirnaqların zədələnməsi ilə xarakterizə olunur. Microsporum, ,trichophyton, epidermophyton cinslərindən olan göbələləklər tərəfindən törədilir. Dermotofitlərin 40-a yaxın növü insanda  patoloji proseslər törədir. Dermatofitlərin növündən asılı olaraq dəri, tüklər və dırnaqlar müxtəlif dərəcədə zədələnir.
Dərinin zədələnməsi qabıqlanma , vezikulaların, pustulaların , çatların əmələ gəlməsilə və qaşınma ilə müşayiət olunur. Müxtəlif intensivlikli iltihabi əlamətlər bəzən çox cüzi, bəzən isə kəskin xarakter ala bilər. Lokalizasiyasına görə ayaqların , əllərin, bədənin, qasıq nahiyyəsinin dermotomikozları ayırd edilir.
Ayağın dermatomikozu bu dermatomikozlar arasında daha çox rast  gəlinir. Adətən ,ayaq barmaqları arasının və ayaqaltı dərisinin xroniki infeksiyası olub,qabıqlama , vezikulaların , pustulaların, çataların əmələ gəlməsilə və qaşınma ilə müşayiət olunur. Dərinin maserasiyası və soyulması nəticəsində ikincili infeksiya bakterial infeksiyanın qoşulması mümkündür. Analoji zədələnmə əllədə də müşahidə edilir.
Bədənin dərisinin dermatomikozu müxtəlif nahiyələrdə müşahidə edilir. Qabıqlama , pustuloz səpgilər, bəzən də eritrema müşahidə olunur.Zədələnmə nahiyyəsi mərkəzi qabıqlanan , ətrafları isə qırmızı rəngli haşiyə ilə əhatəli həlqəvi formada olur. dermofitlər adətən ölmüş , keratinləşmiş hüceyrədə  çoxalır, lakin göbələk metabolitlərinin , antigenlərin epidermisin canlı qatlarına daxil olması eritrema və vezikulların əmələ gəlməsinə səbəb olur. Zədələnmə nahiyyəsi konsentrik olaraq periferiyaya doğru genişlənir, aktiv inkişaf edən göbələk mitseliləri periferiyada olur, müayinə materiallarının götürülməsi vaxtı bunu nəzərə almaq vacibdir.
Qasıq nahiyəsinin dermatomikozu kişilərdə daha çox müşahidə edilir.Quru qabıqlama və güclü qaşınma ilə müşayiət olunur.Bəzə proses xayalığın dərisinə keçərək bütün aralıq nahiyyəsini əhatə edərək aralığı əhatə edir. 
Dırnaqların zədələnməsi -onixomikoz dırnaq lövhəsinin rənginin , bərkliyinin, şəffaflığının, bərkliyinin, tamlığının dəyişməsilə müşayiət olunur.
Tüklərin zədələnməsi onların kövrəkləşməsi , daha tez qırılması ilə nəticələnir, bəzən də keçəllik baş verir. Lokalizasiyasına görə başın tüklü hissəsində, saqqal nahiyyəsinin dermatomikozları ayırd edilir.Başın tüklü hissəsinin dermatomikozuzamanı başın tüklərivə dərisi zədələnir.Dəridə qabıqlama, qaşınma alopesiya sahələri müşahidə edilir. Tüklər kövrəkləşir və asanlıqla qırılır.Başın tüklü hissənin dermatomikozunun xüsusi növü favus kimi təzahür edir. Favus əsasə uşaqlarda rast gəlinən xroniki xəstəlik olub, T.schoenleinnii tərəfindən törədilir. Tük follikullarının kəskin iltihabı onalrın ətrafinda skutulalar adlandırılan qabıqların əmələ gəlməsilə nəticələnir.Bu qabıqlarzədələnmiş tüklərlə birlikdə qopdukdan sonra onun yeri tüksüz olur. Zədələnmiş tüklərin daxilində göbələklər spora əmələ gətirmir, lakin daxilində arakəsməli aşkar edilir.Bundan başqa zədələnmiş tüklərin daxilində qaz qabarcıqlarının müşahidə edilməsi xarakter haldır.
Mikroskopik, mikoloji, allerqoloji,seroloji, bioloji diaqnostika üsulları tətbiq edilir. Mikroskopik üsulda zədələnmiş nahiyyədən dəri pulcuğu, dırnaq lövhələri,tüklər tətqiq olunur.Keratini əritmək üçün bu materiallar 10-20 %-li koh məhlulu ilə işlənir. qələvi məhlulu keratini əridərəkişıq keçirən obyektə çevirir.Beləliklə göbələkləri bu üsulla aşkar edirlər.Dəri pulcuqlarında,dırnaq löhvələrindəşaxələnmiş miselilər yaxus artrospora zəncirləri aşkar edilir.
Mikoloj üsul dəri pulcuğu, dırnaq lövhələri, tüklərin qidalı mühitdə (Saburo aqarı) kultivasiyasiyasına əsaslanır.Nümunələr bakterial floranl inhibisiya etmək məqsədilə sikloheksamid və xlaramfenikol əlavə edilmiş Saburo aqarında 1-3 həftə müddətində otaq temperaturunda inkubasiya edilir. Koloniyaların xarakterinə , morfoloji xüsusiyyətlərə əsasən identifikasiya edilir. 
Dəri-alergik sınaq göbələk allergenlərilə, əsasən trixofitinlə dəri -alergik reaksiyaya əsaslanır.
Bioloji üsul patoloji materialın laboratoriya heyvanlarının dərisinə, tüklərinə və pəncələrinə yoluxdurmaqla aparılır.Etiotrop müalicə gübələk əleyhinə dərmanların istifadəsinə əsaslanır. Flukanazol, ketakonozol, itrakonazol, mikonazol, klotrimazol və s. preparatlardan istifadə olunur.
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